組合だより
      2009．6．1 発行  第 95 号

◇ 通常総会が開催されました ◇
平成 21 年度の組合通常総会が 5 月 28 日（木）

午後 4 時より札幌ホテルヤマチで開催されまし

た。
 出席組合員 35 社、委任状提出 26 社により第

1 号議案から第 5 号議案までの各議案について

満場一致で承認されました。
 なお、6 号議案の任期満了に伴う役員改選につ

いては、選考委員による指名推薦により新役員、

理事 11 名、監事 2 名が承認され、その後の理事

会において中村理事長以下、副理事長、専務理

事が再任されましたのでお知らせします。
 続いて同会場で従業員表彰が行われ、4 名の方

が札幌鉄工振興協議会会長（札幌市長職）・上田

文雄、札幌鉄工関連協同組合理事長・中村光雄

両氏連名の表彰を受け記念品が授与されました。

懇親会では、北海道経済産業局、北海道経済

部の来賓挨拶の後、新役員の紹介、さらに、こ

のたび理事を退任された㈱札幌研削工業・嶋村

健二社長が紹介され、祝宴は札幌市経済局の来

賓による挨拶と乾杯で始まり有意義な交流の場

となりました。

◎委員会委員の委嘱について◎
各委員会委員の任期が平成 21年 5月 31日ま

でとなっており、このたび、改めて理事長から

次の方が委員に委嘱されました。
【総務委員会】
・阿部大祐  阿部鋼材㈱
 飯塚直樹  富安㈱
◎田中歳晟  和商㈱
 中島利之  大成実業㈱

  藤田義幸  福地機械工業㈱
三角 治  北海道マツダ販売㈱

・鷲谷只則  ㈱鈴木商会
【事業委員会】
◎岩渕佳紀  北斗重工㈱
 上野政光  ㈱山岸金属
 後藤茂夫  ㈱後藤工事
 佐藤正寿  北海道ＴＣＭ㈱
清水弘美  道央車輌㈱

 高橋勝彦  三友建機㈱
 布施 勲  東京ステンレス研磨興業㈱

【労務委員会】

遠藤貞幸  ㈱遠藤木型
◎小泉一成  小泉建設㈱
 手塚勝利  東洋鍍金㈱
 花田一彦  ㈱花田鉄工所
 松本 忍  東洋冷蔵㈱
 森永勇治  サスオール㈱
 山本清和  太洋ブレーキ商工㈱
※50 音順に記載 ◎委員長 ・新任
再任された方 19 名、新任の方 2 名の委員に

は、委員会規約に基づき今後 2 年間、組合運営

にご尽力をお願いすることとなりました。

○全国安全週間について○

安全衛生協力会では、6 月を準備期間として

7 月 1 日から実施される全国安全週間のポスタ

ーを配付しました。
目に付くところに掲示し、労働災害防止の重

要性について認識を深め、安全活動を図るため

の一助としていただければと思います。
平成 20 年度の労働災害による被災者は、減

少しているとはいえ、死亡が 1,264 名、休業４

日以上の負傷者が 105,000人と大変な数となっ

ております。
平成 21年度のスローガンは次のとおりです。

〝定着させよう｢安全文化｣

       つみ取ろう職場の危険〟

 札幌鉄工関連協同組合

・ＩＰ－ｐｈｏｎｅ 050-3462-4993

・TEL 661-2648 ・FAX 665-1408
http//www6.ocn.ne.jp/~s-tekkou/

Ｅ-mail : kanren00@poem.ocn.ne.jp